
                         
  

  
                                                                                                          Originale 

 
 

COMUNE DI BESNATE 
 PROVINCIA DI VARESE 

 
Delibera N. 78 

del 17/07/2019 

 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 

Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI 

 

 
 L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di Luglio alle ore 20.15 nella sede 

comunale. 

La Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig.  Dott. Ing. Corbo Giovanni - Sindaco si è 

regolarmente riunita, con la presenza delle persone risultanti dal seguente prospetto:  

 

 All’appello risultano presenti: 

 
    

Nominativo Carica Presenza 

Dott. Ing. Corbo Giovanni Sindaco SI 

Blumetti Giuseppe Vicesindaco SI 

Zarini Sara Assessore SI 

De Alberti Paola  Assessore SI 

Negri Gianclaudio Assessore Esterno AG 

   
   
 
   
 

 Assiste il Segretario Comunale Baio Dott.ssa Angela .  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, apre la seduta passando alla trattazione del seguente 

argomento:

 

Cat. 2, Cl. 7, Fasc. 0 



 

 

INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 19/06/2019  con la  quale 

venivano determinate l’indennità di funzione spettante al Sindaco ed agli assessori, a seguito delle 

votazioni per la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali e delle dichiarazioni di 

rinuncia presentate al protocollo, come segue: 

 

Amministratore Indennità 

mensile 

spettante 

dalla data 

di nomina 

Riduzione 

richiesta 

Indennità mensile 

da corrispondere 

CORBO Giovanni  – 

Sindaco lavoratore 

dipendente non richiedente 

aspettativa  

1.004,00  1.004,00 

BLUMETTI Giuseppe 

Vice Sindaco – lavoratore 

dipendente non richiedente 

aspettativa 

502,00 50,20 451,80 

ZARINI Sara – Assessore 

Lavoratrice autonoma 

903,60  303,60 600,00 

DE ALBERTI Paola- 

Assessore – non occupata 

903,60  903,60 

NEGRI Gianclaudio – 

Assessore esterno -

lavoratore autonomo  

903,60   903,60 

 

 

RITENUTO di prendere atto della volontà di alcuni amministratori di ridurre le proprie indennità, 

manifestata  con le seguenti note: 

 

-  prot. n° 6749 del 06/06/2019 da parte del Consigliere Comunale Manuela Coppe: 

rinuncia all’indennità di presenza; 

- prot. n° 6697 del 05/06/2019 da parte del Consigliere Comunale Luciano Calafà: 

rinuncia all’indennità di presenza; 

- prot. n. 8540 del 17/07/2019 da parte del Sindaco dott.  Giovanni Corbo:  

rinuncia all’importo di €. 500,00 annuali da decurtare dall’importo deliberato in data 19/06/2019 a 

partire dalla data della dichiarazione; 

  

VISTO l’art. 82 del D.Lgs. 267/2000; 

 



VISTO il parere favorevole reso a sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità 

tecnica dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa dagli aventi diritto; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare l’importo dell’indennità di funzione spettante al Sindaco ed ai componenti 

della Giunta comunale, così come approvata dalla delibera della G.C. n° 67 del 19/06/2019,  

come segue: 

 

Amministratore Indennità 

teorica 

Lavoratori 

dipendenti 

Sindaco 2.008,00 1.004,00 

Vicesindaco 1.004,00 502,00 

Assessori 903,60 451,80 

 

1. Di prendere atto che rimangono confermate le dichiarazioni trasmesse al protocollo da parte 

di alcuni amministratori, relative alla volontà di ridurre la proprie indennità di funzione, da 

cui discendono i seguenti importi da corrispondere: 

 

 

Amministratore Indennità 

mensile 

spettante dalla 

data di nomina 

Riduzione 

richiesta 

Indennità mensile 

da corrispondere 

CORBO Giovanni  – 

Sindaco lavoratore 

dipendente non richiedente 

aspettativa  

1.004,00       41,67 962,33 

BLUMETTI Giuseppe 

Vice Sindaco – lavoratore 

dipendente non richiedente 

aspettativa 

502,00 50,20 451,80 

ZARINI Sara – Assessore 

Lavoratrice autonoma 

903,60  303,60 600,00 

DE ALBERTI Paola- 

Assessore – non occupata 

903,60  903,60 

NEGRI Gianclaudio – 

Assessore esterno -

lavoratore autonomo  

903,60   903,60 

CALAFA’ Luciano – 

Consigliere Comunale  

13,56 13,56 ===== 

COPPE Manuela – 

Consigliere Comunale 

13,56 13,56 ===== 



2. Di dare mandato al Responsabile del Settore Gestione Risorse per l’impegno e la 

liquidazione mensile delle suddette indennità di  funzione della Giunta  Comunale e 

semestrale dell’indennità di presenza dei Consiglieri Comunali; 

 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile con successiva votazione unanime e favorevole resa dagli aventi 

diritto.

 



Comune di Besnate

Pareri

96

INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI

2019

Economico - Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/07/2019

Ufficio Proponente (Economico - Finanziario)

Data

Parere Favorevole

MARIANNA TANCREDI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/07/2019

Economico - Finanziario

Data

Parere Favorevole

MARIANNA TANCREDI

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

       IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE                  

       (Dott. Ing. Corbo Giovanni)              (Baio Dott.ssa Angela) 
       

            

______________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Besnate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giovanni Corbo;1;4307666
Angela Baio;2;4337965



                         
  
  

                                                                                                           

 

 

COMUNE DI BESNATE 
 PROVINCIA DI VARESE 

 

 

DELIBERA N. 78 del 17/07/2019 

 

 

 

OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, comma 2°, D.Lgs n. 267/2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di 

Besnate il 18/07/2019 e fino al 02/08/2019, rimanendovi per 15 giorni consecutivi  

 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 – D.Lgs. 267/00). 

  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17/07/2019 per scadenza del termine di 

Immediata, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.  

 

 

 

Il Funzionario delegato  

Zerminiani Andrea  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Besnate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Andrea Zerminiani;1;4335534


